
1 
 

                                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΩΝ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  
ΚΑΙ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 11/08-04-2025 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
 

Αριθ. Απόφασης: 65/2025 
 

Θέμα 2ο: «Εξειδίκευση πιστώσεων». 
 

Την 8η Απριλίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 η Δημοτική Επιτροπή συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Ηράκλειας, ύστερα από την με 
αρ. πρωτ. 3986/04-04-2025 πρόσκληση του Προέδρου της, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο 
ανακοινώσεων του Δήμου και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, στον Γενικό 
Γραμματέα του Δήμου Ηράκλειας , στους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων Ηράκλειας, Βαλτερού, 
Κοίμησης, Γεφυρουδίου, Καρπερής, Δασοχωρίου, Ζευγολατιού και Τριάδας, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αυτό ισχύει, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα 
της ημερήσιας διάταξης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι 
υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αυτό 
ισχύει, αφού σε σύνολο επτά (7) μελών παρόντα ήταν πέντε (5). Τον κ. Χρήστο Μπαλάσκα αναπλήρωσε ο 
κ. Σωτήριος Βατμανίδης. 

 
        Παρόντες οι : 
 
 

 Απόντες οι: 

 Όνομα Επώνυμο Πατρώνυμο Αξίωμα     Ονοματεπώνυμο 

1 Δήμος Κοσμίδης Ναπολέων Πρόεδρος 1. Δημήτριος Τζήκας 

2 Αναστασία(Νατάσα) Χαλκίδου Παναγιώτης Μέλος 2. Χρήστος Μπαλάσκας 

3 Ιωάννης Αβραμίδης Ιωάννης Μέλος 3. Γεώργιος  Κουτσάκης 

4 Κωνσταντίνος Αραμπατζής Θεόδωρος Μέλος Οι οποίοι δεν προσήλθαν  

5 Σωτήριος  Βατμανίδης Ιωάννης Αναπλ. Μέλος αν και κλήθηκαν νόμιμα 

      

Στη συνεδρίαση συμμετείχε ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Ηράκλειας κ. Νικόλαος Γκόγκας. 
 
Στη συνεδρίαση συμμετείχε η υπάλληλος του Δήμου κ. Αλεξάνδρα Παπαδοπούλου για την 

τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης. 
 

ΑΔΑ: 6ΧΔΜΩΡΤ-Ξ3Δ



2 
 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
        
Πριν από τη συζήτηση του τρίτου θέματος αποχώρησε από τη συνεδρίαση ο κ. Ιωάννης 

Αβραμίδης και δεν επέστρεψε. 
      
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κατά την εισήγηση του δεύτερου θέματος, ανέφερε  ότι 

ετέθησαν υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής οι παρακάτω εισηγήσεις:  
 

I)  Η υπ’ αρ. 3800/02-04-2025 εισήγηση του Τμήματος Πολιτισμού, Αθλητισμού και Τουριστικής 
Προβολής του Δήμου Ηράκλειας η οποία έχει ως εξής: 
 
«Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθμ. 201/2024  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 και την υπ’ αριθμ. 1/2025  απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου περί έγκρισης του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης του Δήμου Ηράκλειας 
οικονομικού έτους 2025, οι οποίες επικυρώθηκαν με την υπ’ αριθμ. 9951/31-01-2025 απόφαση 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας Θράκης. 

2. Την υπ’ αριθμ. 26/2025  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την έγκριση της τροποποίησης 
της 1ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, η οποία επικυρώθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 20322/07-03-2025 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας Θράκης. 

3. Την υπ’ αριθμ. 50/2025  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την έγκριση της 2ης 
αναμόρφωσης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 24745/20-03-2025 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας Θράκης. 

4. Το άρθρο 202 του Ν.3463/06, όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 5 του Ν. 5043/2023, σύμφωνα με 
το οποίο  με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου είναι δυνατή η παροχή χρηματικών 
επιχορηγήσεων σε αθλητικούς συλλόγους, που έχουν την έδρα τους εντός των διοικητικών ορίων 
του Δήμου. Η παροχή χρηματικών επιχορηγήσεων επιτρέπεται μόνον εφόσον έχει εγγραφεί 
σχετική πίστωση στον οικείο προϋπολογισμό για τον σκοπό αυτόν. Το συνολικό ποσό των 
επιχορηγήσεων δεν μπορεί να υπερβαίνει το ένα και μισό εκατοστό (1,5%) των τακτικών εσόδων 
του δήμου. 

5. Την περίπτωση ε΄ της παρ. 1 του άρθρο 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010), όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 203 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄ 133/19.7.2018), και 
αντικαταστάθηκε εκ νέου με την παρ. 1 του άρθρο 14 του Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ Α΄ 139/31.8.2019), 
«Ο Δήμαρχος: [...] «ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των 
εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που 
εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής απόφασης ανάληψης 
υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση 
συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκείμενου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του 
δημάρχου, προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των 
πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται 
ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο 
δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού». 

6. Την παρ.2 του άρθρου 203 του Ν.4555/2018: "2. Όπου στις διατάξεις της παραγράφου 2 του 
άρθρου 140, της παραγράφου 3 του άρθρου 158 και του άρθρου 202 του ν. 3463/2006, καθώς 
και των άρθρων 70 παράγραφος 3 του άρθρου 94 και παρ. 4 περίπτωση 30 του ν. 3852/2010 ή σε 
άλλες διατάξεις της ισχύουσας νομοθεσίας ορίζεται το δημοτικό συμβούλιο ως όργανο αρμόδιο 

ΑΔΑ: 6ΧΔΜΩΡΤ-Ξ3Δ



3 
 

για την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης, νοείται εφεξής ο δήμαρχος, με την 
επιφύλαξη των διατάξεων της παραγράφου 1 του άρθρου αυτού.» 

7. Τις διατάξεις του άρθρο 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23. 
8. Τα Αθλητικά Σωματεία του Δήμου μας δραστηριοποιούνται επί σειρά ετών έχοντας ως στόχο την 

προώθηση του αθλητισμού, κυρίως σε παιδιά και νέους. 
9. Τα αιτήματα που κατέθεσαν τα Αθλητικά Σωματεία/Σύλλογοι για οικονομική ενίσχυση από τον 

Δήμο Ηράκλειας 
10. Την υπ’ αριθμ. 3/2025 (ΑΔΑ: 9ΕΒΡΩΡΤ-28Ω) απόφαση Δημάρχου που αφορά στον ορισμό 

Αντιδημάρχων και στη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε αυτούς. 
11. Την εγγεγραμμένη πίστωση 12.000,00 € στον Κ.Α. 00.6735 για «Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς 

συλλόγους και σωματεία»  
   
Λόγω του ότι η εγγεγραμμένη πίστωση στον Π/Υ του Δήμου για «Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς 

συλλόγους και σωματεία» είναι γενική, παρίσταται η ανάγκη εξειδίκευσής της για την επιχορήγηση 
των αθλητικών συλλόγων και σωματείων του Δήμου μας που συμμετέχουν στο Πρωτάθλημα. 

προτείνουμε 
Την εξειδίκευση της εγγεγραμμένης στον Κ.Α. 00.6735 για «Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς 

συλλόγους και σωματεία» πίστωσης συνολικού ποσού 12.000,00€, για την επιχορήγηση των 
ακόλουθων αθλητικών συλλόγων και σωματείων του Δήμου μας, που συμμετέχουν στο πρωτάθλημα,  
με τα εξής ποσά : 

 
Α/Α 

 
ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ/ΣΩΜΑΤΕΙΟ 

 
ΠΟΣΟ 

1 ΜΟΥΣΙΚΟΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ«ΜΕΓΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 1928» 1.000,00 € 

2 «ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΚΟΙΜΗΣΗΣ 2024» 1.000,00 € 

3 «ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΚΟΤΟΥΣΣΑΣ Ο ΑΡΗΣ» 1.000,00 € 

4 «ΕΘΝΙΚΟΣ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ Ο ΗΡΑΚΛΗΣ» ΑΜΜΟΥΔΙΑΣ 5.000,00 € 

5 «Π.Σ. ΗΡΑΚΛΗΣ ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ» 1.000,00 € 

6 «Π.Σ. ΔΟΞΑ ΛΙΘΟΤΟΠΟΥ» 1.000,00 € 

7 «Π.Σ. ΑΡΗΣ ΠΟΝΤΙΣΜΕΝΟΥ» 1.000,00 € 

8 «ΝΕΟΣ ΠΑΟΚ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ» 1.000,00 € 

Για την έκδοση χρηματικού εντάλματος και την καταβολή των επιχορηγήσεων θα πρέπει 
προηγουμένως τα αθλητικά σωματεία και οι σύλλογοι να προσκομίσουν στην Οικονομική Υπηρεσία 
όλα τα νομιμοποιητικά έγγραφα που απαιτούνται.» 

 
 IΙ) Η υπ’ αρ. 3922/03-04-2025 εισήγηση του Τμήματος Πολιτισμού, Αθλητισμού και Τουριστικής 

Προβολής του Δήμου Ηράκλειας η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη :  

1. Την υπ’ αριθμ. 201/2024  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 και την υπ’ αριθμ. 1/2025  απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου περί έγκρισης του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης του Δήμου Ηράκλειας 
οικονομικού έτους 2025, οι οποίες επικυρώθηκαν με την υπ’ αριθμ. 9951/31-01-2025 απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας Θράκης. 

ΑΔΑ: 6ΧΔΜΩΡΤ-Ξ3Δ



4 
 

2. Την υπ’ αριθμ. 26/2025  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την έγκριση της τροποποίησης 
της 1ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, η οποία επικυρώθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 20322/07-03-2025 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας Θράκης. 

3. Την υπ’ αριθμ. 50/2025  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την έγκριση της 2ης 
αναμόρφωσης του  προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 24745/20-03-2025 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας Θράκης. 

4.   Την περίπτωση ε΄ της παρ. 1 του άρθρο 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010), όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 203 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄ 133/19.7.2018), και 
αντικαταστάθηκε εκ νέου με την παρ. 1 του άρθρο 14 του Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ Α΄ 139/31.8.2019), 
«Ο Δήμαρχος: [...] «ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των 
εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που 
εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής απόφασης ανάληψης 
υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση 
συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκείμενου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του δημάρχου, 
προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που 
χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η 
συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό 
επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού». 

5.  Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αυτό ισχύει. 
6.  Τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23. 
7.   Την παρ. Ι. στ΄ του άρθρου 75 του Ν.3463/2006 όπου μεταξύ των αρμοδιοτήτων του Δήμου είναι 

η εφαρμογή πολιτικών με στόχο τον πολιτισμό και την παιδεία των πολιτών του, την ανάδειξη και 
προστασία του τοπικού πολιτισμού, την προβολή πολιτιστικών αγαθών και των σύγχρονων 
πολιτιστικών έργων που παράγονται σε τοπικό επίπεδο. 

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη κρίνεται απαραίτητη αφού στην εκδήλωση αυτή συμμετέχει και ο Δήμος.  
9. Την υπ’ αριθμ. 3/2025 (ΑΔΑ: 9ΕΒΡΩΡΤ-28Ω) απόφαση Δημάρχου που αφορά στον ορισμό 

Αντιδημάρχων και  στη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε αυτούς. 
10. Την εγγεγραμμένη πίστωση 3.000,00 € στον Κ.Α. 15.6443.01 για «Δαπάνες δεξιώσεων εθνικών ή 

τοπικών εορτών».  
 
 Λόγω του ότι η εγγεγραμμένη πίστωση στον Π/Υ του Δήμου για «Δαπάνες δεξιώσεων εθνικών ή  
τοπικών εορτών» είναι γενική, παρίσταται η ανάγκη εξειδίκευσής της για την κάλυψη των αναγκών 
του Δήμου μας και για την παροχή υπηρεσιών ηχητικής – φωτιστικής κάλυψης για τις εορταστικές – 
πολιτιστικές εκδηλώσεις που θα πραγματοποιηθούν στα πλαίσια εορτασμού της τοπικής εορτής του 
Αγίου Γεωργίου στις 23/04/2025, στη  Δημ.  Κοιν. Ποντισμένου του Δήμου Ηράκλειας  

προτείνουμε 

Την εξειδίκευση της εγγεγραμμένης στον Κ.Α: 15.6443.01 «Δαπάνες δεξιώσεων εθνικών  ή τοπικών 
εορτών»,  με ποσό 644,80 €, πίστωσης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, για την κάλυψη 
των αναγκών του Δήμου μας και για την παροχή υπηρεσιών ηχητικής – φωτιστικής κάλυψης για τη 
διοργάνωση των  εορταστικών – πολιτιστικών εκδηλώσεων που θα πραγματοποιηθούν στα πλαίσια 
εορτασμού της τοπικής εορτής του Αγίου Γεωργίου στη Δημ. Κοιν. Ποντισμένου του Δήμου 
Ηράκλειας». 
 
ΙΙΙ) Η υπ’ αρ. 4088/07-04-2025 συμπληρωματική εισήγηση του Τμήματος Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Τουριστικής Προβολής του Δήμου Ηράκλειας, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη :  

ΑΔΑ: 6ΧΔΜΩΡΤ-Ξ3Δ



5 
 

1. Την υπ’ αριθμ. 201/2024  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 και την υπ’ αριθμ. 1/2025  απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου περί έγκρισης του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης του Δήμου Ηράκλειας 
οικονομικού έτους 2025, οι οποίες επικυρώθηκαν με την υπ’ αριθμ. 9951/31-01-2025 απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας Θράκης. 

2. Την υπ’ αριθμ. 26/2025  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την έγκριση της τροποποίησης 
της 1ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, η οποία επικυρώθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 20322/07-03-2025 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας Θράκης. 

3. Την υπ’ αριθμ. 50/2025  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την έγκριση της 2ης 
αναμόρφωσης του  προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 24745/20-03-2025 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας Θράκης. 

4. Την περίπτωση ε΄ της παρ. 1 του άρθρο 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010), όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 203 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄ 133/19.7.2018), και 
αντικαταστάθηκε εκ νέου με την παρ. 1 του άρθρο 14 του Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ Α΄ 139/31.8.2019), 
«Ο Δήμαρχος: [...] «ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των 
εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που 
εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής απόφασης ανάληψης 
υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση 
συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκείμενου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του δημάρχου, 
προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που 
χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η 
συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό 
επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αυτό ισχύει. 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23. 
7. Την παρ. Ι. στ΄ του άρθρου 75 του Ν.3463/2006 όπου μεταξύ των αρμοδιοτήτων του Δήμου είναι η 

εφαρμογή πολιτικών με στόχο τον πολιτισμό και την παιδεία των πολιτών του, την ανάδειξη και 
προστασία του τοπικού πολιτισμού, την προβολή πολιτιστικών αγαθών και των σύγχρονων 
πολιτιστικών έργων που παράγονται σε τοπικό επίπεδο. 

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη για τη διοργάνωση των εκδηλώσεων στα πλαίσια εορτασμού της τοπικής 
εορτής του Αγίου Γεωργίου στη  Δημ. Κοιν. Σκοτούσσας κρίνεται απαραίτητη, αφού στην εκδήλωση 
αυτή συμμετέχει και ο Δήμος.  

9. Την υπ’ αριθμ. 3/2025 (ΑΔΑ: 9ΕΒΡΩΡΤ-28Ω) απόφαση Δημάρχου που αφορά στον ορισμό 
Αντιδημάρχων και στη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε αυτούς. 

10. Την εγγεγραμμένη πίστωση 3.000,00 € στον Κ.Α. 15.6443.01 για «Δαπάνες δεξιώσεων εθνικών ή  
τοπικών εορτών».  

11. ην αναγκαιότητα για τη διοργάνωση των εκδηλώσεων στην προβλεπόμενη ημερομηνία όπως 
αναφέρεται κατωτέρω, παρακαλούμε για τη λήψη σχετικής απόφασης άμεσα, για την εύρυθμη 
λειτουργία του Δήμου. 

 
 Λόγω του ότι η εγγεγραμμένη πίστωση στον Π/Υ του Δήμου για «Δαπάνες δεξιώσεων εθνικών ή  
τοπικών εορτών» είναι γενική, παρίσταται η ανάγκη εξειδίκευσής της για την κάλυψη των αναγκών 
του Δήμου μας και για την παροχή υπηρεσιών ηχητικής – φωτιστικής κάλυψης για τις εορταστικές – 
πολιτιστικές εκδηλώσεις που θα πραγματοποιηθούν στα πλαίσια εορτασμού της τοπικής εορτής του 
Αγίου Γεωργίου στις 23/04/2025 στη  Δημ. Κοιν. Σκοτούσσας του Δήμου Ηράκλειας, σε συνεργασία με 
τον Πολιτιστικό Σύλλογο «ΚΟΙΝΟΝ ΣΚΟΤΟΥΣΣΑΙΩΝ». 

προτείνουμε 

ΑΔΑ: 6ΧΔΜΩΡΤ-Ξ3Δ



6 
 

Την εξειδίκευση της εγγεγραμμένης στον Κ.Α: 15.6443.01 «Δαπάνες δεξιώσεων εθνικών ή τοπικών 
εορτών»,  με ποσό 644,80 €, πίστωσης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, για την κάλυψη 
των αναγκών του Δήμου μας και για την παροχή υπηρεσιών ηχητικής – φωτιστικής κάλυψης για τη 
διοργάνωση των  εορταστικών – πολιτιστικών εκδηλώσεων που θα πραγματοποιηθούν στα πλαίσια 
εορτασμού της τοπικής εορτής του Αγίου Γεωργίου  στις 23/04/2025 στη Δημ. Κοιν. Σκοτούσσας του 
Δήμου Ηράκλειας, σε συνεργασία με τον Πολιτιστικό Σύλλογο «ΚΟΙΝΟΝ ΣΚΟΤΟΥΣΣΑΙΩΝ». 
 
ΙV) Η υπ΄ αρ. 3903/03-04-2025 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων του Δήμου 
Ηράκλειας, η οποία έχει ως εξής: 
 

«Έχοντας υπόψη :  

1. Τις υπ’αριθμ. 210/2024 και 1/2025 Αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηράκλειας 
ψήφισης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 η οποίες επικυρώθηκαν με την υπ’αρ: 
9551/31-01-2025 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, τμήμα Διοικητικού 
– Οικονομικού Ν. Σερρών.  
2. Την παρ.3 του άρθρου 66 του Ν.4270/2014 

3. Την παρ.1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016. 

4. Το άρθρου 38 του Ν.4412/2016. 

5. Το άρθρου 5 της αριθμ.57654/22-5-2017 ΥΑ (Α’1781). 
6. Το άρθρου 203 του Ν.4555/2018. 

7. Τον Ν.4605/2019. 

8. Την υπ’αριθμ. 3/2025 απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβαση σε 
αυτούς συγκεκριμένης αρμοδιότητας (άρθρο 75,88 του Ν.3463/06 και άρθρο 2,58,59 όπως ισχύει και 
92 του Ν.3852/10).    
  
1)  Ανταλλακτικά & Ελαστικά Μηχανημάτων & Οχημάτων υπ. Καθαριότητας & Ηλεκτροφωτισμού  

a. Το υπ.αρ. 3213  από 21/3/2025 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη 
b. Την Εντολή Επιθεώρησης και Επισκευής οχήματος  
c. Την Τεχνική Περιγραφή. 
d. Την Τεκμηρίωση Προϋπολογισμού Τεχνικής Περιγραφής 

2)  Συντήρηση και Επισκευή Λοιπών Μηχανημάτων (έκτακτα – απευθείας 2025). 
a. Το υπ.αρ 3213 από 21/3/2025 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη  
b. Την Εντολή Επιθεώρησης και Επισκευής οχήματος  
c. Την Τεχνική Περιγραφή 
d. Την Τεκμηρίωση Προϋπολογισμού Τεχνικής Περιγραφής  

3)  Ανταλλακτικά & ελαστικά μηχανημάτων και σχημάτων της υπηρεσίας. τεχνικών έργων, έκτακτα – 
απευθείας 2025. 

a. Το υπ.αρ. 3227 από 21/3/2025 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη  
b. Την Εντολή Επιθεώρησης και Επισκευής οχήματος  
c. Την Τεχνική Περιγραφή 
d. Την Τεκμηρίωση Προϋπολογισμού Τεχνικής Περιγραφής  

ΑΔΑ: 6ΧΔΜΩΡΤ-Ξ3Δ



7 
 

4)  Συντήρηση και επισκευή  μηχανημάτων - αφόρα στις εργασίες επισκευής και συντήρησης 
σχημάτων υπηρ. Τεχνικών, έκτακτα – απευθείας 2025. 

a. Το υπ.αρ. 3227 από 21/3/2025 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη  
b. Την Εντολή Επιθεώρησης και Επισκευής οχήματος 
c. Την Τεχνική Περιγραφή 
d. Την Τεκμηρίωση Προϋπολογισμού Τεχνικής Περιγραφής  

5)  Ανταλλακτικά & ελαστικά μηχανημάτων και οχημάτων της Υπηρεσίας Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού 

a. Το υπ.αρ. 3244 από 21/3/2025 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη  
b. Την Εντολή Επιθεώρησης και Επισκευής οχήματος  
c. Την Τεχνική Περιγραφή 
d. Την Τεκμηρίωση Προϋπολογισμού Τεχνικής Περιγραφής  

6) Συντήρηση και Επισκευή Λοιπών Μηχανημάτων (έκτακτα – απευθείας 2025). 

a. Το υπ.αρ. 3244 από 21/3/2025 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη  
b. Την Εντολή Επιθεώρησης και Επισκευής οχήματος 
c. Την Τεχνική Περιγραφή 
d. Την Τεκμηρίωση Προϋπολογισμού Τεχνικής Περιγραφής  

7) Ανταλλακτικά & ελαστικά μηχανημάτων και σχημάτων της υπηρεσίας. τεχνικών έργων, έκτακτα – 
απευθείας 2025. 

a. Το υπ.αρ. 3380  από 26/3/2025 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη  
b. Την Εντολή Επιθεώρησης και Επισκευής οχήματος  
c. Την Τεχνική Περιγραφή 
d. Την Τεκμηρίωση Προϋπολογισμού Τεχνικής Περιγραφής  

8) Συντήρηση και επισκευή  μηχανημάτων - αφόρα στις εργασίες επισκευής και συντήρησης 
σχημάτων υπηρ. Τεχνικών, έκτακτα – απευθείας 2025. 

a. Το υπ.αρ. 3380 από 26/3/2025 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη  
b. Την Εντολή Επιθεώρησης και Επισκευής οχήματος 
c. Την Τεχνική Περιγραφή 
d. Την Τεκμηρίωση Προϋπολογισμού Τεχνικής Περιγραφής  

9) Ανταλλακτικά & Ελαστικά Μηχανημάτων & Οχημάτων υπ. Καθαριότητας & Ηλεκτροφωτισμού>> 
έκτακτα – απευθείας 2025. 

a. Το υπ.αρ. 3256  από 21/3/2025 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη  
b. Την Εντολή Επιθεώρησης και Επισκευής οχήματος 
c. Την Τεχνική Περιγραφή 
d. Την Τεκμηρίωση Προϋπολογισμού Τεχνικής Περιγραφής  

10) Συντήρηση και Επισκευή Λοιπών Μηχανημάτων (έκτακτα – απευθείας 2025). 

a) Το υπ.αρ. 3256 από 21/3/2025 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη  

ΑΔΑ: 6ΧΔΜΩΡΤ-Ξ3Δ



8 
 

b) Την Εντολή Επιθεώρησης και Επισκευής οχήματος 
c) Την Τεχνική Περιγραφή 
d) Την Τεκμηρίωση Προϋπολογισμού Τεχνικής Περιγραφής  

11)  Προμήθεια ανταλλακτικά & ελαστικά οχημάτων & λοιπών μηχανημάτων της υπηρ. πράσινου  
(έκτακτα – απευθείας 2025) 

a) Το υπ.αρ. 3287 από 24/3/2025 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη  
b) Την Εντολή Επιθεώρησης και Επισκευής οχήματος 
c) Την Τεχνική Περιγραφή 
d) Την Τεκμηρίωση Προϋπολογισμού Τεχνικής Περιγραφής  

12) Συντήρηση και Επισκευή  Μεταφορικών Μεσών (έκτακτα – απευθείας 2025). 

a) Το υπ.αρ. 3287 από 24/3/2025 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη  
b) Την Εντολή Επιθεώρησης και Επισκευής οχήματος 
c) Την Τεχνική Περιγραφή 
d) Την Τεκμηρίωση Προϋπολογισμού Τεχνικής Περιγραφής  

13) Προμήθεια ανταλλακτικά & ελαστικά οχημάτων & λοιπών μηχανημάτων της υπηρ. πράσινου  
(έκτακτα – απευθείας 2025). 

a) Το υπ.αρ. 3300 από 24/3/2025 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη  
b) Την Εντολή Επιθεώρησης και Επισκευής οχήματος 
c) Την Τεχνική Περιγραφή 
d) Την Τεκμηρίωση Προϋπολογισμού Τεχνικής Περιγραφής  

14) Συντήρηση και Επισκευή  Μεταφορικών Μεσών (έκτακτα – απευθείας 2025) 

a) Το υπ.αρ. 3300 από 24/3/2025 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη  
b)  Την Εντολή Επιθεώρησης και Επισκευής οχήματος 
c)  Την Τεχνική Περιγραφή 
d)  Την Τεκμηρίωση Προϋπολογισμού Τεχνικής Περιγραφής  

15) Συντήρηση και Επισκευή  Μεταφορικών Μεσών (έκτακτα – απευθείας 2025) 

a) Το υπ.αρ. 3387 από 26/3/2025 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη  

b) Την Εντολή Επιθεώρησης και Επισκευής οχήματος 

c) Την Τεχνική Περιγραφή 

d) Την Τεκμηρίωση Προϋπολογισμού Τεχνικής Περιγραφής  

16) Προμήθεια ανταλλακτικά & ελαστικά οχημάτων & λοιπών μηχανημάτων της υπηρ. πράσινου  
(έκτακτα – απευθείας 2025) 

a)Το υπ.αρ. 3302 από 24/3/2025 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη  
b) Την Εντολή Επιθεώρησης και Επισκευής οχήματος 
c) Την Τεχνική Περιγραφή 

ΑΔΑ: 6ΧΔΜΩΡΤ-Ξ3Δ



9 
 

d) Την Τεκμηρίωση Προϋπολογισμού Τεχνικής Περιγραφής  

17) Συντήρηση και επισκευή ξυλοκοπτικών και λοιπών μηχανημάτων (έκτακτα – απευθείας 2025) 

a) Το υπ.αρ. 3302 από 24/3/2025 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη  
b) Την Εντολή Επιθεώρησης και Επισκευής οχήματος 
c) Την Τεχνική Περιγραφή 
d) Την Τεκμηρίωση Προϋπολογισμού Τεχνικής Περιγραφής  

18) Συντήρηση και επισκευή ξυλοκοπτικών και λοιπών μηχανημάτων (έκτακτα – απευθείας 2025) 
a) Το υπ.αρ. 3304 από 24/3/2025 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη  
b) Την Εντολή Επιθεώρησης και Επισκευής οχήματος 
c) Την Τεχνική Περιγραφή 
d)Την Τεκμηρίωση Προϋπολογισμού Τεχνικής Περιγραφής 
 
19)  Ανταλλακτικά & ελαστικά μηχανημάτων και σχημάτων της υπηρεσίας. τεχνικών έργων, έκτακτα – 
απευθείας 2025. 

a) Το υπ.αρ. 3394 από 26/3/2025 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη  
b) Την Εντολή Επιθεώρησης και Επισκευής οχήματος 
c) Την Τεχνική Περιγραφή 
d)Την Τεκμηρίωση Προϋπολογισμού Τεχνικής Περιγραφής 
 
20) Συντήρηση και επισκευή  μηχανημάτων - αφόρα στις εργασίες επισκευής και συντήρησης 
σχημάτων υπηρ. Τεχνικών, έκτακτα – απευθείας 2025 

a) Το υπ.αρ. 3394 από 26/3/2025 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη  
b) Την Εντολή Επιθεώρησης και Επισκευής οχήματος 
c) Την Τεχνική Περιγραφή 
d)Την Τεκμηρίωση Προϋπολογισμού Τεχνικής Περιγραφής 
 
21) Ανταλλακτικά & Ελαστικά Μηχανημάτων & Οχημάτων υπ. Καθαριότητας & Ηλεκτροφωτισμού>> 
έκτακτα – απευθείας 2025 

a) Το υπ.αρ. 3316 από 24/3/2025 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη  
b) Την Εντολή Επιθεώρησης και Επισκευής οχήματος 
c) Την Τεχνική Περιγραφή 
d)Την Τεκμηρίωση Προϋπολογισμού Τεχνικής Περιγραφής 
 
22) Συντήρηση και Επισκευή Λοιπών Μηχανημάτων (έκτακτα – απευθείας 2025). 

a) Το υπ.αρ. 3316 από 24/3/2025 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη  
b) Την Εντολή Επιθεώρησης και Επισκευής οχήματος 
c) Την Τεχνική Περιγραφή 
d)Την Τεκμηρίωση Προϋπολογισμού Τεχνικής Περιγραφής 
 

23) Συντήρηση και επισκευή ξυλοκοπτικών και λοιπών μηχανημάτων (έκτακτα – απευθείας 2025). 

ΑΔΑ: 6ΧΔΜΩΡΤ-Ξ3Δ



10 
 

a) Το υπ.αρ. 3402 από 26/3/2025 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη  
b) Την Εντολή Επιθεώρησης και Επισκευής οχήματος 
c) Την Τεχνική Περιγραφή 
d)Την Τεκμηρίωση Προϋπολογισμού Τεχνικής Περιγραφής 
 
Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, προτείνουμε  
1) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον KA: 20.6672.01 << Ανταλλακτικά & Ελαστικά Μηχανημάτων & 
Οχημάτων υπ. Καθαριότητας & Ηλεκτροφωτισμού>> έκτακτα – απευθείας 2025  ποσού 1.173,66 €. 

2) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον ΚΑ: 20.6263.02 «Συντήρηση και Επισκευή Λοιπών 
Μηχανημάτων (έκτακτα – απευθείας 2025)» ποσού 1.860,00 €. 

3) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον KA: 30.6672.01 << Ανταλλακτικά & ελαστικά μηχανημάτων 
και σχημάτων της υπηρεσίας. τεχνικών έργων >> έκτακτα – απευθείας 2025  ποσού 1.919,52 €. 

4) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον ΚΑ: 30.6263.02 «Συντήρηση και επισκευή  μηχανημάτων - 
αφόρα στις εργασίες επισκευής και συντήρησης σχημάτων υπηρ. Τεχνικών, έκτακτα – απευθείας 
2025» ποσού 632,40 €. 

5) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον Κ.Α. 20.6672.01 με τίτλο  «Ανταλλακτικά & ελαστικά 
μηχανημάτων και οχημάτων της Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού (έκτακτα-απευθείας 
2025) ποσού 3.509,20€.  

6) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον ΚΑ: 20.6263.02 «Συντήρηση και Επισκευή Λοιπών 
Μηχανημάτων (έκτακτα – απευθείας 2025)» ποσού 806,00€. 

7) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον KA: 35.6672.01 << προμήθεια ανταλλακτικά & ελαστικά 
οχημάτων & λοιπών μηχανημάτων της υπηρ. πράσινου >> έκτακτα – απευθείας 2025  ποσού 
1.578,52€. 

8) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον ΚΑ: 35.6264.01 «Συντήρηση και επισκευή ξυλοκοπτικών και 
λοιπών μηχανημάτων, έκτακτα – απευθείας 2025» ποσού 446,40€. 

9) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον KA: 20.6672.01 << Ανταλλακτικά & Ελαστικά Μηχανημάτων & 
Οχημάτων υπ. Καθαριότητας & Ηλεκτροφωτισμού>> έκτακτα – απευθείας 2025  ποσού 365,80 €. 

10) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον ΚΑ: 20.6263.02 «Συντήρηση και Επισκευή Λοιπών 
Μηχανημάτων (έκτακτα – απευθείας 2025)» ποσού 148,80€. 

11) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον Κ.Α. 10.6671.01 με τίτλο  «Ανταλλακτικά & Ελαστικά 
Μεταφορικών Μεσών  (έκτακτα-απευθείας 2025) ποσού 1.103,60 €. 

12) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον ΚΑ: 10.6263.02  «Συντήρηση και Επισκευή  Μεταφορικών 
Μεσών (έκτακτα – απευθείας 2025)» ποσού 124,00 €. 

13) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον Κ.Α. 10.6671.01 με τίτλο  «Ανταλλακτικά & Ελαστικά 
Μεταφορικών Μεσών  (έκτακτα-απευθείας 2025) ποσού 607,60 €. 

14) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον ΚΑ: 10.6263.02  «Συντήρηση και Επισκευή  Μεταφορικών 
Μεσών (έκτακτα – απευθείας 2025)» ποσού 198,40 €. 

15) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον ΚΑ: 10.6263.02  «Συντήρηση και Επισκευή  Μεταφορικών 
Μεσών (έκτακτα – απευθείας 2025)» ποσού 942,40 €. 

16) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον Κ.Α. 35.6672.01 με τίτλο  «προμήθεια ανταλλακτικά & 
ελαστικά οχημάτων & λοιπών μηχανημάτων της υπηρ. πράσινου (έκτακτα-απευθείας 2025) ποσού 
1.074,83€. 

17) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον ΚΑ: 35.6264.01 «Συντήρηση και επισκευή ξυλοκοπτικών και 
λοιπών μηχανημάτων (έκτακτα – απευθείας 2025)» ποσού 148,80€. 

18) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον ΚΑ: 35.6264.01 «Συντήρηση και επισκευή ξυλοκοπτικών και 
λοιπών μηχανημάτων (έκτακτα – απευθείας 2025)» ποσού 620,000 €. 

ΑΔΑ: 6ΧΔΜΩΡΤ-Ξ3Δ



11 
 

19) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον KA: 30.6672.01 << Ανταλλακτικά & ελαστικά μηχανημάτων 
και σχημάτων της υπηρεσίας. τεχνικών έργων >> έκτακτα – απευθείας 2025  ποσού 1.116,00 €. 

20) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον ΚΑ: 30.6263.02 «Συντήρηση και επισκευή  μηχανημάτων - 
αφόρα στις εργασίες επισκευής και συντήρησης σχημάτων υπηρ. Τεχνικών, έκτακτα – απευθείας 
2025» ποσού 124,00 €. 

21) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον KA: 20.6672.01 << Ανταλλακτικά & Ελαστικά Μηχανημάτων & 
Οχημάτων υπ. Καθαριότητας & Ηλεκτροφωτισμού>> έκτακτα – απευθείας 2025  ποσού 1.165,60 €. 

22) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον ΚΑ: 20.6263.02 «Συντήρηση και Επισκευή Λοιπών 
Μηχανημάτων (έκτακτα – απευθείας 2025)» ποσού 1.810,40 €. 

23) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον ΚΑ: 35.6264.01  «Συντήρηση και επισκευή ξυλοκοπτικών και 
λοιπών μηχανημάτων (έκτακτα – απευθείας 2025)»  ποσού 372,00€. 

 

Σύμφωνα με βάση την τεχνική περιγραφή: 
1)Προμήθεια ανταλλακτικών ΚΑ 20.6672.01 - Παροχή υπηρεσιών ΚΑ 20.6263.02. 

Α/Α  
Περιγραφή Ποσότητα Τιμή μονάδας Καθαρή αξία 

Ανταλλακτικά (20.6672.01) 

1 ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ 1 36,00 36,00 

2 ΦΙΛΤΡΟ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 1 105,50 105,50 

3 ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ LYNX 1 118,50 118,50 

4 ΦΙΛΤΡΟ EU6C 1 60,00 60,00 

5 ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ ΔΕΥΤΕΡΕΥΟΝ 1 92,00 92,00 

6 ΦΙΛΤΡΟ 1 12,00 12,00 

7 ΦΙΛΤΡΟ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΑΕΡΑ ΚΑΜΠΙΝΑΣ 1 28,50 28,50 

8 EPBE903-001 180x140x30 mm 1 25,00 25,00 

9 ΙΜΑΝΤΑΣ 1 72,00 72,00 

10 ΜΕΤΡΗΤΗΣ ΕΙΣΟΔΟΥ ΑΕΡΑ 1 73,50 73,50 

11 V-belt AVX13x875 2 16,50 33,00 

12 ΣΩΛΗΝΑΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΦΙΛΤΡΑΡΙΣΜΑΤΟΣ 1 203,50 203,50 

13 ΛΑΔΙ SHELL RIMULA 10W-40 (20L) 10 8,70 87,00 

  ΣΥΝΟΛΑ (Ανταλ.)   946,50€ 

Α/Α Εργασία(20.6263.02)    

1 Συντήρηση λόγου ωρών εργασίας (SERVICE 500 

ΩΡΩΝ) 

 1.500,00 1.500,00€ 

 ΣΥΝΟΛΑ (Εργ.)   1.500,00€ 

 ΣΥΝΟΛΑ (Ανταλ.& εργασία)   2.446,50 € 

 Φ.Π.Α. 24%   587,16 € 

  ΤΕΛΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

  3.033,66 € 

 
2) Προμήθεια ανταλλακτικών ΚΑ 30.6672.01- Παροχή υπηρεσιών ΚΑ 30.6263.02 

Α/Α Περιγραφή Ποσότητα Τιμή μονάδας Καθαρή αξία 

ΑΔΑ: 6ΧΔΜΩΡΤ-Ξ3Δ



12 
 

Ανταλλακτικά (30.6672.01) 

1 Σετ λαστιχάκια 1 145,00€ 145,00€ 

2 Γρανάζι 2 394,00€ 788,00€ 

3 Άξονα 1 615,00€ 615,00€ 

4 ΣΥΝΟΛΑ (Ανταλ.)   1.548,00€ 

Α/Α Εργασία (30 6264 02)    

1 Επισκευή αντλίας. 1 510,00€ 510,00€ 

 ΣΥΝΟΛΑ (Εργ.)   510,00€ 

 ΣΥΝΟΛΑ (Ανταλ.& εργασία)   2.058,00€ 

 Φ.Π.Α. 24%   493,92€ 

  ΤΕΛΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

  2.551,92€ 

   

 
3) Προμήθεια ανταλλακτικών ΚΑ 20.6672.01 - Παροχή υπηρεσιών ΚΑ 20.6263.02 

Α/Α  
Περιγραφή Ποσότητα Τιμή μονάδας Καθαρή αξία 

Ανταλλακτικά (20.6672.01) 

1 Πλαϊνές σκούπες     3 290,00€ 
870,00 € 

2 Σπιράλ αναρρόφησης   1 890,00€ 
890,00 € 

3 Φίλτρο λαδιού                1 58,00€ 
58,00 € 

4 Φίλτρο  πετρελαίου     2 90,00€ 
180,00 € 

5 Φίλτρο αέρος εξωτερικό        2 125,00€ 
250,00 € 

6 Φίλτρο  αέρος  εσωτ. 2 93,00€ 
186,00 € 

7 Φίλτρο υδραυλικού 2 95,00€ 
190,00 € 

8 Φίλτρο λαδιού                2 48,00€ 
96,00 € 

9 Φίλτρο ξηραντήρα 2 55,00€ 
110,00 € 

10  ΣΥΝΟΛΑ(Ανταλ.)   2.830,00 € 

11 Εργασία(20.6263.02)    

12 Συντήρηση λόγω ωρών εργασίας  - Σέρβις  650,00 € 650,00 € 

13 ΣΥΝΟΛΑ (Εργ.)   650,00 € 

14 ΣΥΝΟΛΑ(Ανταλ.& εργασία)   3.480,00 € 

 Φ.Π.Α. 24%   835,20 € 

  ΤΕΛΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

 4.315,20 € 

 
 
4) Προμήθεια ανταλλακτικών ΚΑ 35.6672.01 - Παροχή υπηρεσιών ΚΑ : 35.6264.01 

Α/Α  
Περιγραφή Ποσότητα Τιμή μονάδας Καθαρή αξία 

Ανταλλακτικά (35.6672.01) 

ΑΔΑ: 6ΧΔΜΩΡΤ-Ξ3Δ



13 
 

1 Φίλτρο λαδιού 1 
58,00 € 58,00 € 

2 Φίλτρο  πετρελαίου 1 
90,00 € 90,00 € 

3 Φίλτρο αέρος 1 
125,00 € 125,00 € 

4 Φίλτρο υδραυλικού 1 
95,00 € 95,00 € 

5 Φίλτρο  πετρελαίου 1 
90,00 € 90,00 € 

6 Φίλτρο ξηραντήρα 1 
55,00 € 55,00 € 

7 Άξονα 1 
180,00 € 180,00 € 

8 Γρανάζι 1 
220,00 € 220,00 € 

9 Φτερωτή 1 
80,00 € 80,00 € 

10 Δύο Ρουλεμάν 2 
140,00 € 280,00 € 

11 ΣΥΝΟΛΑ (Ανταλ.)   1.273,00 € 

12 Εργασία(35.6264.01)    

13 Συντήρηση λόγω ωρών εργασίας  και 

επισκευή  το σύστημα  εξαγωγής  νερού. 

 360,00 € 360,00 € 

14 ΣΥΝΟΛΑ(Εργ.)   360,00 € 

15 ΣΥΝΟΛΑ(Ανταλ.& εργασία)   1.633,00 € 

 Φ.Π.Α. 24%   391,92 € 

  ΤΕΛΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

  2.024,92 € 

5) Προμήθεια ανταλλακτικών ΚΑ 20.6672.01 - Παροχή υπηρεσιών ΚΑ 20.6263.02. 

Α/Α  
Περιγραφή Ποσότητα Τιμή μονάδας Καθαρή αξία 

Ανταλλακτικά (20.6672.01) 

1 Ένα ακροφύσιο. 1 
75,00 € 75,00 € 

2 Ένα πρωστόμιο. 1 
35,00 € 35,00 € 

3 Μία βελόνα. 1 
85,00 € 85,00 € 

4 Δύο μούφες 1 
100,00 € 100,00 € 

  ΣΥΝΟΛΑ (Ανταλ.) 
 

  295,00 € 

 Εργασία(20.6263.02)    

5 Αντικατάσταση κεντρικής  μονάδας ελέγχου 
(Εγκέφαλος ). 

1 120,00€ 120,00 € 

 ΣΥΝΟΛΑ (Εργ.)   120,00 € 

 ΣΥΝΟΛΑ (Ανταλ.& εργασία)   415,00 € 

 Φ.Π.Α. 24%   99,60 € 

  ΤΕΛΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

  514,60 € 

   

 
 

6) Προμήθεια ανταλλακτικών ΚΑ 10.6671.01- Παροχή υπηρεσιών ΚΑ 10.6263.02 

ΑΔΑ: 6ΧΔΜΩΡΤ-Ξ3Δ



14 
 

Α/Α 
Περιγραφή Ποσότητα Τιμή μονάδας Καθαρή αξία 

Ανταλλακτικά (10.6671.01) 

1 Υπερσυμπιεστή (τούρμπο). 1 890,00 € 890,00 € 

2 ΣΥΝΟΛΑ (Ανταλ.) 

 

  

 

 

890,00 € 

3 Εργασία(10.6263.02)    

4 Αντικατάσταση του υπερσυμπιεστή 

(τούρμπο). 

1 100,00 € 100,00 € 

5 ΣΥΝΟΛΑ(Εργ.)   100,00 € 

6 ΣΥΝΟΛΑ(Ανταλ.& εργασία)   990,00 € 

 Φ.Π.Α. 24%   237,60 € 

  ΤΕΛΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 

  1.227,60 € 

7) Προμήθεια ανταλλακτικών ΚΑ 10.6671.01- Παροχή υπηρεσιών ΚΑ 10.6263.02 

Α/Α 
Περιγραφή Ποσότητα Τιμή μονάδας Καθαρή αξία 

Ανταλλακτικά (10.6671.01) 

1 Δύο μπροστινά φανάρια  (Φώτα)  πορείας. 2 245,00 € 490,00 € 

2 ΣΥΝΟΛΑ (Ανταλ.)   490,00 € 

3 Εργασία(10.6263.02)    

4 Αντικατάσταση τα μπροστινά φανάρια  

(Φώτα)  πορείας. 

1 160,00 € 160,00 € 

5 ΣΥΝΟΛΑ (Εργ.)   160,00 € 

6 ΣΥΝΟΛΑ (Ανταλ.& εργασία)   650,00 € 

 Φ.Π.Α. 24%   156,00 € 

  ΤΕΛΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 

  806,00 € 

   

8) Παροχή υπηρεσιών ΚΑ 10.6263.02 

Α/Α  Περιγραφή Ποσότητα Τιμή μονάδας Καθαρή αξία 

 Εργασία(10.6263.02)    

2 Επισκευή αμαξώματος. 1 760,00 € 760,00 € 

3 ΣΥΝΟΛΑ (Εργ.)   760,00 € 

 Φ.Π.Α. 24%   182,40 € 

  ΤΕΛΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 

  942,40 € 

   

 

9) Προμήθεια ανταλλακτικών ΚΑ 35.6672.01  - Παροχή υπηρεσιών 35.6264.01 

 

Α/Α  
Περιγραφή Ποσότητα Τιμή μονάδας Καθαρή αξία 

Ανταλλακτικά (35.6672.01  ) 

1 Μαχαίρια. 44 14,80€ 651,20€ 

2 Βίδες κομπλέ. 44 4,90€ 215,60€ 

ΑΔΑ: 6ΧΔΜΩΡΤ-Ξ3Δ



15 
 

3  ΣΥΝΟΛΑ (Ανταλ.)   866,80€ 

4 Εργασία(35-6264)    

5 Αντικατάσταση μαχαιριών.  120,00€ 120,00€ 

6 ΣΥΝΟΛΑ(Εργ.)   120,00€ 

7 ΣΥΝΟΛΑ(Ανταλ.& εργασία)   986,80€ 

 Φ.Π.Α. 24%   236,83€ 

  ΤΕΛΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 

  

 1.223,63€ 

10) Παροχή υπηρεσιών ΚΑ : 35.6264.01 

Α/Α  Περιγραφή Ποσότητα Τιμή μονάδας Καθαρή αξία 

1 Εργασία(35.6264.01)    

2 Επισκευή – Μετατροπή – Ενίσχυση 
μαχαιροφόρου άξονα καταστροφέα.     

 500,00€ 500,00 € 

3 ΣΥΝΟΛΑ (Εργ.)   500,00 € 

 Φ.Π.Α. 24%   120,00 € 

  ΤΕΛΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

  620,00 € 

11) Προμήθεια ανταλλακτικών ΚΑ 30.6672.01- Παροχή υπηρεσιών ΚΑ 30.6263.02 

Α/Α 
Περιγραφή Ποσότητα Τιμή μονάδας Καθαρή αξία 

Ανταλλακτικά (30.6672.01) 

1 Μπάρα τιμονιού 1 900,00€ 900,00 € 

4 ΣΥΝΟΛΑ (Ανταλ.) 
 

  
 

 
900,00 € 

5 Εργασία(30 6264 02)    

6 Τοποθέτηση μπάρας τιμονιού. 

 

1 100,00€ 100,00 € 

7 ΣΥΝΟΛΑ(Εργ.)   100,00 € 

14 ΣΥΝΟΛΑ(Ανταλ.& εργασία)   1.000,00 € 

 Φ.Π.Α. 24%   240,00 € 

  ΤΕΛΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

  1.240,00 € 

   

12) Προμήθεια ανταλλακτικών ΚΑ 20.6672.01 - Παροχή υπηρεσιών ΚΑ 20.6263.02. 

Α/Α  
Περιγραφή Ποσότητα Τιμή μονάδας Καθαρή αξία 

Ανταλλακτικά (20.6672.01) 

1 Φίλα λαμαρίνας 125cm X 250cm X 0,4cm 3 
140,00 € 

420,00 € 

2 Σωλήνα (κολάρο) αναρρόφησης. 1 
35,00 € 

320,00 € 

3 Σετ επισκευής μπουκάλας. 1 
85,00 € 

200,00 € 

4 
 

ΣΥΝΟΛΑ (Ανταλ.)   940,00 € 

5 Εργασία(20.6263.02)    

6 Επισκευή αμαξώματος, κάδου 
απορριμμάτων, μπουκάλας ανύψωσης κάδου 

1 1.460,00 € 1.460,00 € 

ΑΔΑ: 6ΧΔΜΩΡΤ-Ξ3Δ



16 
 

και σωλήνα αναρρόφησης. 

7 ΣΥΝΟΛΑ (Εργ.)   1.460,00 € 

8 ΣΥΝΟΛΑ (Ανταλ.& εργασία)   2.400,00 € 

 Φ.Π.Α. 24%   576,00 € 

  ΤΕΛΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

  2.976,00 € 

 

13) Παροχή υπηρεσιών ΚΑ 35.6264.01 

Α/Α  
Περιγραφή Ποσότητα Τιμή μονάδας Καθαρή αξία 

Εργασία (35.6264.01) 

1 Συγκόλληση της ρωγμής στη δεξαμενή 
αποθήκευσης ύδατος (Νερό) 

1 300,00€ 300,00€ 

3 ΣΥΝΟΛΑ (Εργασία)  300,00€ 300,00€ 

 Φ.Π.Α. 24%   72,00€ 

  ΤΕΛΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

       372,00€ 

                                                                                   

Για να καλυφθούν οι έκτακτες και επείγουσες ανάγκες της υπηρεσίας μας, για την επισκευή των 
οχημάτων του Δήμου οι οποίες δεν μπορούν να προβλεφθούν νωρίτερα αλλά και δεν μπορούμε να 
περιμένουμε μεγάλο χρονικό διάστημα για να επισκευαστούν αυτά.» 

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τη Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

 
 Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρό της, έλαβε υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 72 

και 74Α του Ν.3852/2010 όπως αυτά ισχύουν, τις υπ’ αρ. 3800/02-04-2025, 3922/03-04-2025 και 
4088/07-04-2025 εισηγήσεις του Τμήματος Πολιτισμού, Αθλητισμού και Τουριστικής Προβολής του 
Δήμου Ηράκλειας, την υπ΄ αρ. 3903/03-04-2025 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων του Δήμου Ηράκλειας και τις διατάξεις που αναφέρονται σε αυτές  

 
αποφασίζει ομόφωνα 

 
Ι) Την εξειδίκευση της εγγεγραμμένης στον Κ.Α. 00.6735 για «Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς 

συλλόγους και σωματεία» πίστωσης συνολικού ποσού 12.000,00€, για την επιχορήγηση των 
ακόλουθων αθλητικών συλλόγων και σωματείων του Δήμου μας, που συμμετέχουν στο πρωτάθλημα,  
με τα εξής ποσά : 

 
Α/Α 

 
ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ/ΣΩΜΑΤΕΙΟ 

 
ΠΟΣΟ 

1 ΜΟΥΣΙΚΟΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ«ΜΕΓΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 1928» 1.000,00 € 

2 «ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΚΟΙΜΗΣΗΣ 2024» 1.000,00 € 

3 «ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΚΟΤΟΥΣΣΑΣ Ο ΑΡΗΣ» 1.000,00 € 

4 «ΕΘΝΙΚΟΣ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ Ο ΗΡΑΚΛΗΣ» ΑΜΜΟΥΔΙΑΣ 5.000,00 € 

5 «Π.Σ. ΗΡΑΚΛΗΣ ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ» 1.000,00 € 

6 «Π.Σ. ΔΟΞΑ ΛΙΘΟΤΟΠΟΥ» 1.000,00 € 

ΑΔΑ: 6ΧΔΜΩΡΤ-Ξ3Δ



17 
 

7 «Π.Σ. ΑΡΗΣ ΠΟΝΤΙΣΜΕΝΟΥ» 1.000,00 € 

8 «ΝΕΟΣ ΠΑΟΚ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ» 1.000,00 € 

 
ΙΙ) Την εξειδίκευση της εγγεγραμμένης στον Κ.Α: 15.6443.01 «Δαπάνες δεξιώσεων εθνικών  ή 

τοπικών εορτών»,  με ποσό 644,80 €, πίστωσης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, για την 
κάλυψη των αναγκών του Δήμου μας και για την παροχή υπηρεσιών ηχητικής – φωτιστικής κάλυψης 
για τη διοργάνωση των  εορταστικών – πολιτιστικών εκδηλώσεων που θα πραγματοποιηθούν στα 
πλαίσια εορτασμού της τοπικής εορτής του Αγίου Γεωργίου στη Δημ. Κοιν. Ποντισμένου του Δήμου 
Ηράκλειας 

 
ΙΙΙ) Την εξειδίκευση της εγγεγραμμένης στον Κ.Α: 15.6443.01 «Δαπάνες δεξιώσεων εθνικών ή 

τοπικών εορτών»,  με ποσό 644,80 €, πίστωσης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, για την 
κάλυψη των αναγκών του Δήμου μας και για την παροχή υπηρεσιών ηχητικής – φωτιστικής κάλυψης 
για τη διοργάνωση των  εορταστικών – πολιτιστικών εκδηλώσεων που θα πραγματοποιηθούν στα 
πλαίσια εορτασμού της τοπικής εορτής του Αγίου Γεωργίου  στις 23/04/2025 στη Δημ. Κοιν. 
Σκοτούσσας του Δήμου Ηράκλειας, σε συνεργασία με τον Πολιτιστικό Σύλλογο «ΚΟΙΝΟΝ 
ΣΚΟΤΟΥΣΣΑΙΩΝ». 

 
ΙV) 1) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον KA: 20.6672.01 << Ανταλλακτικά & Ελαστικά 

Μηχανημάτων & Οχημάτων υπ. Καθαριότητας & Ηλεκτροφωτισμού>> έκτακτα – απευθείας 
2025  ποσού 1.173,66 €. 

2) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον ΚΑ: 20.6263.02 «Συντήρηση και Επισκευή Λοιπών 
Μηχανημάτων (έκτακτα – απευθείας 2025)» ποσού 1.860,00 €. 

3) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον KA: 30.6672.01 << Ανταλλακτικά & ελαστικά 
μηχανημάτων και σχημάτων της υπηρεσίας. τεχνικών έργων >> έκτακτα – απευθείας 2025  
ποσού 1.919,52 €. 

4) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον ΚΑ: 30.6263.02 «Συντήρηση και επισκευή  
μηχανημάτων - αφόρα στις εργασίες επισκευής και συντήρησης σχημάτων υπηρ. Τεχνικών, 
έκτακτα – απευθείας 2025» ποσού 632,40 €. 

5) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον Κ.Α. 20.6672.01 με τίτλο  «Ανταλλακτικά & ελαστικά 
μηχανημάτων και οχημάτων της Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού (έκτακτα-
απευθείας 2025) ποσού 3.509,20€.  

6) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον ΚΑ: 20.6263.02 «Συντήρηση και Επισκευή Λοιπών 
Μηχανημάτων (έκτακτα – απευθείας 2025)» ποσού 806,00€. 

7) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον KA: 35.6672.01 << προμήθεια ανταλλακτικά & 
ελαστικά οχημάτων & λοιπών μηχανημάτων της υπηρ. πράσινου >> έκτακτα – απευθείας 2025  
ποσού 1.578,52€. 

8) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον ΚΑ: 35.6264.01 «Συντήρηση και επισκευή 
ξυλοκοπτικών και λοιπών μηχανημάτων, έκτακτα – απευθείας 2025» ποσού 446,40€. 

9) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον KA: 20.6672.01 << Ανταλλακτικά & Ελαστικά 
Μηχανημάτων & Οχημάτων υπ. Καθαριότητας & Ηλεκτροφωτισμού>> έκτακτα – απευθείας 
2025  ποσού 365,80 €. 

10) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον ΚΑ: 20.6263.02 «Συντήρηση και Επισκευή Λοιπών 
Μηχανημάτων (έκτακτα – απευθείας 2025)» ποσού 148,80€. 

11) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον Κ.Α. 10.6671.01 με τίτλο  «Ανταλλακτικά & Ελαστικά 
Μεταφορικών Μεσών  (έκτακτα-απευθείας 2025) ποσού 1.103,60 €. 

ΑΔΑ: 6ΧΔΜΩΡΤ-Ξ3Δ



18 
 

12) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον ΚΑ: 10.6263.02  «Συντήρηση και Επισκευή  
Μεταφορικών Μεσών (έκτακτα – απευθείας 2025)» ποσού 124,00 €. 

13) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον Κ.Α. 10.6671.01 με τίτλο  «Ανταλλακτικά & Ελαστικά 
Μεταφορικών Μεσών  (έκτακτα-απευθείας 2025) ποσού 607,60 €. 

14) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον ΚΑ: 10.6263.02  «Συντήρηση και Επισκευή  
Μεταφορικών Μεσών (έκτακτα – απευθείας 2025)» ποσού 198,40 €. 

15) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον ΚΑ: 10.6263.02  «Συντήρηση και Επισκευή  
Μεταφορικών Μεσών (έκτακτα – απευθείας 2025)» ποσού 942,40 €. 

16) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον Κ.Α. 35.6672.01 με τίτλο  «προμήθεια ανταλλακτικά 
& ελαστικά οχημάτων & λοιπών μηχανημάτων της υπηρ. πράσινου (έκτακτα-απευθείας 2025) 
ποσού 1.074,83€. 

17) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον ΚΑ: 35.6264.01 «Συντήρηση και επισκευή 
ξυλοκοπτικών και λοιπών μηχανημάτων (έκτακτα – απευθείας 2025)» ποσού 148,80€. 

18) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον ΚΑ: 35.6264.01 «Συντήρηση και επισκευή 
ξυλοκοπτικών και λοιπών μηχανημάτων (έκτακτα – απευθείας 2025)» ποσού 620,000 €. 

19) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον KA: 30.6672.01 << Ανταλλακτικά & ελαστικά 
μηχανημάτων και σχημάτων της υπηρεσίας. τεχνικών έργων >> έκτακτα – απευθείας 2025  
ποσού 1.116,00 €. 

20) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον ΚΑ: 30.6263.02 «Συντήρηση και επισκευή  
μηχανημάτων - αφόρα στις εργασίες επισκευής και συντήρησης σχημάτων υπηρ. Τεχνικών, 
έκτακτα – απευθείας 2025» ποσού 124,00 €. 

21) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον KA: 20.6672.01 << Ανταλλακτικά & Ελαστικά 
Μηχανημάτων & Οχημάτων υπ. Καθαριότητας & Ηλεκτροφωτισμού>> έκτακτα – απευθείας 
2025  ποσού 1.165,60 €. 

22) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον ΚΑ: 20.6263.02 «Συντήρηση και Επισκευή Λοιπών 
Μηχανημάτων (έκτακτα – απευθείας 2025)» ποσού 1.810,40 €. 

23) Την εξειδίκευση της πίστωσης στον ΚΑ: 35.6264.01  «Συντήρηση και επισκευή 
ξυλοκοπτικών και λοιπών μηχανημάτων (έκτακτα – απευθείας 2025)»  ποσού 372,00€. 

 
 

2 Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο. 
 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 65/2025. 

 
Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η συνεδρίαση λύθηκε στις  10:50. 
Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

            Ο Πρόεδρος 
της Δημοτικής Επιτροπής 

Τα μέλη 
της Δημοτικής Επιτροπής 

  

Ακριβές Απόσπασμα 
Ηράκλεια 09-04-2025 

Ο Πρόεδρος 
της Δημοτικής Επιτροπής 

 
 

Δήμος Κοσμίδης 
 

ΑΔΑ: 6ΧΔΜΩΡΤ-Ξ3Δ


		2025-04-09T09:36:26+0300
	Athens




